
 

 
 
 

C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  
S ASSAR I  

 

Prot. n°.____________________ 

Tit. _____ Class.______ Cat._____                                                                   Sassari,  ___________________ 

1  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 del   27 /03/2024 
 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio energia e gestione integrata 

degli impianti di illuminazione pubblica, degli impianti condizionamento ed elettrici, dei 

servizi manutentivi per gli impianti di condizionamento, antincendio e idrico sanitari di 

proprietà del Consorzio Industriale Provinciale di Sassari ai sensi della procedura di finanza di 

progetto, ex art. 193, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023. 

CUP G26I23000090005   CIG A04231D2DA 

Nomina commissione giudicatrice 

 

 

Il Direttore Generale 
 

 

PREMESSO che la società Engie Servizi SpA (Proponente) ha presentato, ai sensi dell’art. 183, comma 

15 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,  una proposta di partenariato pubblico privato (PPP) per l’affidamento 

in concessione del servizio energia e gestione integrata degli impianti elettrici e fotovoltaici, idrico-

sanitari, antincendio degli stabili e del servizio energia degli impianti di Illuminazione Pubblica di 

proprietà del Consorzio Industriale Provinciale di Sassari; 

 

RICHIAMATA la Delibera del Cda del Consorzio n. 1434 del 30.10.2023, avente ad oggetto la 

valutazione della proposta di PPP in argomento, con cui è stata determinata la fattibilità della proposta e 

sono stati approvati i documenti contenuti nel progetto (sintesi-relazione illustrativa-relazione tecnica-

analisi tecnico economica-bozza di convenzione-matrice dei rischi-piano economico finanziario 

asseverato); 

 

DATO ATTO che con la delibera sopracitata è stato inoltre determinato di addivenire alla scelta del 

Concessionario mediante l'esperimento di una gara ad evidenza pubblica, da svolgersi tramite la 

piattaforma telematica della Centrale Regionale di Committenza Sardegnacat, secondo i principi e le 

finalità di cui al Codice e, in particolare, a norma dell'art. 193, dello stesso, con aggiudicazione sulla 

base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, in coerenza alle condizioni tecniche ed 

economiche della Proposta, con la precisazione che il Promotore avrà il diritto di prelazione, di cui 

all'art. 193, comma 8 del Codice,  

 

PRESO ATTO che alla procedura di gara in argomento, conclusa in data 1/3/2024 ha partecipato un 

solo operatore economico identificato nella società proponente Engie Servizi SpA; 

 

RICHIAMATA la Disposizione Dirigenziale n. 544 DEL 19/7/2023 con la quale l’Ing. Salvatore 

Demontis è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento in oggetto; 

 

ATTESO che si rende necessario, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, procedere alla nomina di una 

Commissione Giudicatrice, composta da n. 3 esperti non appartenenti alla stessa stazione appaltante, a 

cui affidare la valutazione delle offerte e la conseguente proposta di aggiudicazione in esito alla 



C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  

S A S S A R I  

2  
 

 

procedura telematica in oggetto; 

 

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 1927/2024, è stata richiesta all’Ing. Mario Cappai la disponibilità a 

far parte come componente alla Commissione Giudicatrice in trattazione; 

 

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 1925/2024, è stata richiesta all’Ing. Antonio Casiddu la 

disponibilità a far parte come componente alla Commissione Giudicatrice in trattazione; 

 

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 1929/2024, è stata richiesta all’Ing. Massimo Ledda la disponibilità 

a far parte come componente alla Commissione Giudicatrice in trattazione 

 

ACQUISITA al prot. CIPSS al n. 2480/2024 la risposta per accettazione inviata dall’Ing. Mario Cappai, 

corredata da  idonea autorizzazione dell’Ente di appartenenza, redatta ai sensi del D.Lgs 165/2001, per 

lo svolgimento delle mansioni di componente della commissione giudicatrice della procedura in 

oggetto, all’uopo rilasciata, copia del Curriculum Vitae (depurato dei dati sensibili) firmato 

digitalmente, ai fini della pubblicazione ai sensi dell’art. 28, c. 2 D.lgs. 36/2023 e Dichiarazione di 

inesistenza cause di incompatibilità componente commissione giudicatrice; 

 

ACQUISITA al prot. CIPSS al n. 2221/2024 la risposta per accettazione inviata dall’Ing. Antonio 

Casiddu, per lo svolgimento delle mansioni di componente della commissione giudicatrice della 

procedura in oggetto, copia del Curriculum Vitae (depurato dei dati sensibili) firmato digitalmente, ai 

fini della pubblicazione ai sensi dell’art. 28, c. 2 D.lgs. 36/2023 e Dichiarazione di inesistenza cause di 

incompatibilità componente commissione giudicatrice; 

 

ACQUISITA al prot. CIPSS al n. 2558/2024 la risposta per accettazione inviata dall’Ing. Massimo 

Ledda, corredata da  idonea autorizzazione dell’Ente di appartenenza, redatta ai sensi del D.Lgs 

165/2001, per lo svolgimento delle mansioni di componente della commissione giudicatrice della 

procedura in oggetto, all’uopo rilasciata, copia del Curriculum Vitae (depurato dei dati sensibili) firmato 

digitalmente, ai fini della pubblicazione ai sensi dell’art. 28, c. 2 D.lgs. 36/2023 e Dichiarazione di 

inesistenza cause di incompatibilità componente commissione giudicatrice; 

 

CONSIDERATO che quale Presidente della Commissione, è stato individuato l’Ing. Massimo Ledda; 

 

RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 

qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, Legge 

n.241/90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2023-2025, adottati dal Consorzio 

Industriale Provinciale di Sassari; 

 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di nominare la Commissione Giudicatrice prevista dall’articolo 93 del D.Lgs 36/2023, della  

Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio energia e gestione integrata degli 

impianti di illuminazione pubblica, degli impianti condizionamento ed elettrici, dei servizi 

manutentivi per gli impianti di condizionamento, antincendio e idrico sanitari di proprietà del 

Consorzio Industriale Provinciale di Sassari ai sensi della procedura di finanza di progetto, 

composta come segue: 



C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  

S A S S A R I  

3  
 

 

a. Ing. Mario Cappai, nato a Sorso il 09/04/1967, quale componente della commissione; 

b. Ing. Antonio Casiddu, nato a Sassari il 12/09/1968, quale componente della commissione; 

c. Ing. Massimo Ledda, nato a Sassari il 14/11/1970, quale Presidente della commissione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Ing. Salvatore Demontis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RUP Ing. S.Demontis  


		2024-03-27T14:09:47+0100
	DEMONTIS SALVATORE




